REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN 8. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 024[4 prot Korcé, mé Q{/ /2 12023

VENDIM

Nr._¢ 47 , daté 4. /0 2023

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SiE BRENDSHME TE FAKULTETIT TE
EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Mbéshtetur ng ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d) si
dhe ng Statutin e Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen online t&
datés 28.12.2023,

VENDOSI:

1. T& miratojé Rregulloren e brendshme t¢ Fakultetit t& Edukimit dhe Filologjisé,
sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkoree.edu.al, rektorati@ yahoo.com



REPUBLIKA E SIQIPERISIE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._JddY prot Kor¢é, mé )8 /2 /2023
VENDIM
Nr._4d¥ , daté JF. /7 2023
PER
MIRATIMIN E RREGULLORES S BRENDSHMF TE FAKULTETIT TE
BUJQESISE

Mbéshtetur n& ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén ¢ Shyqiptiise™, neni 3%, ptka 1, gérma d) s
dhe né Statutin e Universitetit neni I8, pika 6, Senati Akademik, n& mbledhjen online t&
datés 28.12.2023,

YENDOSI:

I.- Témiratojé Rregulloren e brendshme t& Fakultetit t& Bujqésisé, sipas materialit
bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéhere.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr, Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www,unkoree.edu.al, rektorati@ yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. J4ld prot Korcé, mé 9'2 g/ /] 12023

VENDIM

Nr._63¢ , daté 8./, .2023

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE BRENDSHME TE FAKULTETIT TE
EKONOMISE

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika |, gérma d) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen online té
datés 28.12.2023,

VENDOSI:

1. Té miratoj¢ Rregulloren e brendshme t&é Fakultetit t¢ Ekonomisé, sipas
materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI

Prof. GF Dhimitri Bello
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Shétitorja “Rilindasit”™, Tel, 082 242230, www. unkorce.edu.al, rektorati¢uyahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI!
SENATI AKADEMIK

Nr. n2/41£ prot Korcé, mé _J¢ / /2 /2023
VENDIM
Nr. £49 , daté J¢./2 2023
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE BRENDSHME TE FAKULTETIT TE
SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté ne Republikén e Shqipérisé™, neni 38, pika 1, gérma d) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen online t&
datés 28,12.2023,

VENDOSI:

I. TE miratojé Rregulloren e brendshme t& Fakultetit t& Shkencave Natyrore dhe
Shkencave Humane, sipas materialit bashkélidhur,
2. Ky vendim hyn né fugi menjgheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™. Tel. 082 242230, w ww.unkoree.edieal, rektoratieyahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK, BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.,zigé prot Kor¢é, mé QZQ/ /2 /2023

VENDIM
Nr. 641 , daté J0./2 2023

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR Ti VEPRIMTARISE MESIMORE,

KERKIMORE-SHKENCORE DHE FINANCIARE PER VITIN AKADEMIK
2022-2023

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, “Funksionet e Senatit
Akademik”, pika 1, gérma g, si dhe neni 49, “Funksionet ¢ Bordit t& Administrimit né
Institucionet e arsimit t& larté”, pika 1, gérma h, Senati Akademik dhe Bordi i
Administrimit, pasi diskutuan mbi raportin vjetor t& veprimtarisé té institucionit pér vitin
akademik 2022-2023, t& hartuar nga Rektorati i Universitetit si dhe duke u bazuar né
Udhézimin e Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinis¢, nr 5, daté¢ 19.02.2018, “Pér
pércaktimin e elementéve pérbérése té raportimit vjetor dhe afatit pér raportim t¢
institucioneve t& arsimit t& larté”, pika 4, né¢ mbledhjen e pérbashkeét t¢ datés 20.12.2023,

VENDOSEN:

1. Té& miratojné raportin vjetor t& veprimtarisé mésimore, kérkimore-shkencore dhe
financiare té vitit akademik 2022-2023, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT R, KRYETARI | BORDIT
REKTORI N Alketa Zallémi
Prof. dr. Dhimitri Bello
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, waw unkoree, edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. o4 0 prot Korgé, mé _J§ / // 12023

VENDIM

Nr._J63 ,date J£./¢ 2023

PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL
NE “MESUES I GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE” NE “MASTER I
SHKENCAVE” NE “MESUESI PER GJUHE SHQIPE DHE LETERSI”

120 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 38 pika dh,
neni 35 pika 9, né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit ¢ arsimit (¢ larté, degéve 1 tyre, njésive
kryesore dhe programeve 1é studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 1¢
arsimit 1€ larté”, 1 ndryshuar, t&¢ MASR, si dhe né vendimin e fakultetit t¢ Edukimit dhe
Filologjisg, pér riorganizimin e programit t& studimit, Senati Akademik né¢ mbledhjen
online t€ datés 16.11.2023,

YENDOSI:

. T& miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t& studimit Master
Profesional né “Mésues i Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé”, né “Master i Shkencave”
n€¢ “Meésuesi pér Gjuhé Shqipe dhe Letérsi”, 120 ECTS, pér departamentin e
Gjuhé-Letérsisé, pér vitin akademik 2024-2025.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR;;&%EEN ATIT]
Prof. dr. Dhimitri Bello:
o \ AE=

[

Shétitorja “Rilindasit™, Tel, 082 242230, ww \\-_unk'a_;ﬂ'l_:j-c—du__ al, rektoratice yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.pﬂ_/ﬁz prot Korcé, mé [6/ /! 12023

VENDIM
Nr. J64 , daté J§. 41 2023

PER

NDRYSHIMIN E ANETAREVE TE NJESISE PER SIGURIMIN E
BRENDSHEM TE CILESISE NE SHKALLE UNIVERSITETI

Bazuar né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, neni 31, pika &, a) dhe neni 85, pika 1,
si pasojé e diplomimit té studentes Romina Xhaferi po ju pércjellim kérkesén e studentes
Edona Kalludra, studente né programin e studimit “Bachelor” né “Matematiké-
Informatiké” Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane pér t’u zgjedhur
nga ana juaj si pjesé e Njésisé pér Sigurimin e Brendshém t&é Cilésisé né shkalls
institucioni, Senati Akademik né mbledhjen online t& datés 16. 1 1.2023,

VENDOSI:

I.- T& miratojé ndryshimin e anétaréve t& Njdsisé pér Sigurimin e Brendshém té
Cilésisé né shkallé Universiteti, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

KRYETARI [ SENATIT
P FREKTORI
3 r.pf.u-d‘n-l)hﬁhftu\-i Bello
1 3 "C-:
e | o\

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, wiviv,unkorce.edu.al, rektorati@ yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._ o439 prot Korcé, mé /¢ /| /{12023

VENDIM
Nr._ 464, daté 6. 11.2023

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE SEKTORIT TE STUDIMEVE DHE
SEKTORIT TE TIK

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika | gérma d), né
Statuti 1 Universitetit “Fan S. Noli”, neni 18 pika 6, si dhe aktet e brendshme t&
Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé, si pasojé e ndryshimeve t& kétyre té fundit (Statuti,
Rregullorja e pérgjithshme e Universitetit “Fan S. Noli”, Rregullorja e Drejtorisé s&
Kurrikulés dhe Vlerésimit Institucional), Senati Akademik né mbledhjen online t& datés
16.11.2023,
VENDOSI:

1. T& miratojé Rregulloren e Sektorit t& Studimeve dhe Sektorit t& TIK, sipas
materialit bashkélidhur,
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof, dr. Dhimit{ri_B{:llo

Shetitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, wyww unkorce.cdu.al, rektorati@uyahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.p/{4d prot Korgé, mé /£ / // /2023

VENDIM

Nr._§64 , date /6. // 2023

PER
MIRATIMIN E QENDRES STUDIMORE NDERDISIPLINORE “SMART
INNOVATION CENTER”

Mbeshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 27 pika 1, si dhe né
Statuti 1 Universitetit “Fan S. Noli”, neni 10, neni 18 pika 25 dhe 27, si dhe pas miratimit
né Rektorat, Senati Akademik né mbledhjen online té datés 16.11.2023,

VENDOSI:
I~ Té miratoj¢ Qendrén Studimore Ndérdisiplinore “Smart Innovation Center”,

sipas materialit bashkélidhur,
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI

Prof. dr. Dhimitri Bello

P

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkoree.cdu.al, rektorati@uyahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. ,,Z(_Jr,iprot Kor¢é, mé Zé/ /! 12023
VENDIM
Nr._ J6¢ ,daté J§. )1 2023
PER

AKTIVIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL
“BANKE DHE SIGURIME”, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Bazuar né kérkesén e departamentit “Financé-Kontabilitet”, t& Fakultetit Ekonomik, pér

aktivizimin e programit t& studimit Master Profesional “Banké dhe Sigurime”, pér vitin
akademik 2023-2023, Senati Akademik né mbledhjen online té datés 16.11.2023,

YENDOSI:
L.

T¢& miratojé aktivizimin e programit té studimit Master Profesional “Banké dhe
Sigurime”, sipas materialit bashkélidhur,
2

2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

“‘)a.
Ll —— )\
Firr b
& o)
§ | {ﬂl‘
1 & £ ]
v =
= s
\' {"\ ;.LC) ,!}
NPy 4
3

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, wyww.unkoree,cdy.al, rektorati@@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE,
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. Zéé fprot Korcé, mé _QJ// /4 12023

VENDIM

Nr._J44 . daté 0/ . J4 2023

PER
RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL

NE “MESUES PiR HISTORI DHE GJEOGRAFI”, NE “MASTER |
SHKENCAVE” NE “MESUESI NE HISTORI-GJEOGRAFI”, 120 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit & larté né Republikén e Shqipérsié ", neni 38 pika dh,
neni 35 pika 9, né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedural pér hapjen,
riorganizimin dhe mbyllien e institucionit 1€ arsimit 1¢ larté, degéve 1é fyre, njésive
kryesore dhe programeve & studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit ¢
arsimit 1€ larté”, 1 ndryshuar, t¢ MASR, si dhe né vendimin e fakultetit t¢ Edukimit dhe
Filologjis€, pér riorganizimin e programit t& studimit, Senati Akademik né mbledhjen
online t& datés 1.11.2023,

YENDOSI:

. T& miratojé¢ propozimin pér riorganizimin e programit ¢ studimit Master
Profesional né “Mésues pér Histori-Gjeografi” né “Master i Shkencave” né
“Mésuesi né Histori-Gjeografi”, pér departamentin e Histori-Gjeografisé. pér vitin
akademik 2024-2025.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

g ’ \3\:’\; B S,L,l'c;,‘ ‘
KRYETARI I SENATIT %
— %
REKTE?‘,;I_J;I
Prof. dr. Dhintf

Shetitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. Zﬁ-f/ prot Korcé, mé _0Q/f/ /¢ /2023
VENDIM
Nr._§43 , daté 4.7 2023
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL
NE “MESUES PER EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHENDETI” NI
“MASTER I SHKENCAVE” NE “EDUKIM FIZIK, SPORT DHE SHENDET®,
120 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit (€ larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 38 pika dh,
neni 35 pika 9, né Statutin ¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Kotr¢g, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, dat¢ 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 1¢ arsimil 1€ larté, degéve (¢ tyre, njésive
kryesore dhe programeve 1€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin ¢ institucionit 1@
arsimit 1€ larté”, i ndryshuar, t¢ MASR, si dhe né vendimin e fakultetit t& Edukimit dhe
Filologjis€, pér riorganizimin e programit & studimit, Senati Akademik né mbledhjen
online t& datés 1.11.2023,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t& studimit Master
Profesional n& “Mésues pér Edukim Fizik, Sporte dhe Shéndeti”, né “Master i
Shkencave™ n¢ “Edukim Fizik, Sport dhe Shéndet”, 120 ECTS, pér departamentin
e Edukimit, pér vitin akademik 2024-2025.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg,

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkoree.cdu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._ /966 prot Kor¢é, mé gy / 4¢ 12023
VYENDIM
Nr._J08 , daté o7 .74 2023
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL
“MESUES NE SHKENCAT SOCIALE” 120 ECTS NE “MASTER I
SHKENCAVE” NE “MESUES I SHKENCAVE SOCIALE”, 120 ECTS

Bazuar n¢ Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqgipérsié”, neni 38 pika dh,
neni 35 pika 9, né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korcg, neni I8 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedural pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljien e institucionit 1é arsimit té larté, degéve (¢ tyre, njésive
kryesore dhe programeve 1¢ studimit, si dhe Pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 1é
arsimit (€ lart¢”, i ndryshuar, t&¢ MASR, si dhe né& vendimin e fakultetit t& Shkencave
Natyrore dhe Shkencave Humane, pér riorganizimin e programit t& studimit, Senati
Akademik né mbledhjen onlirie t& datés 1.11.2023,

VENDOSI:

I. T¢ miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t& studimit Master
Profesional “Mésues né Shkencat Sociale”, 120 ECTS, né “Master i Shkencave”
né “Mésues i Shkencave Sociale”, 120 ECTS, pér departamentin ¢ Shkencave
Sociale, pér vitin akademik 2024-2025.

2. Ky vendim hyn né fugi menjghers.

KRYETARI I SENATH
REKTORJ WA E
Prof. dr. Dhimiéri Bellg

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN 8. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /967 prot Kor¢é, mé o/ / /¢ /2023
VENDIM
Nr. 347 , daté 9/. 47 2023
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL
MESUES NE “MATEMATIKE DHE INFORMATIKE-FIZIKE” 120 ECTS NE
“MASTER I SHKENCAVE” NE “MESUESI NiE MATEMATIKE-FIZIKE”, 120
ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin
shkencor né institucionel e arsimit 16 larté né Republikén ¢ Shgipérsié”, neni 38 pika dh.
neni 35 pika 9, né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbyllien e institucionit 1é arsimit 1é larté, degéve (& tyre, njésive
kryesore dhe programeve 1¢ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 1é
arsimit 1@ larté”, 1 ndryshuar, t&¢ MASR, si dhe né vendimin ¢ fakultetit t&¢ Shkencave
Natyrore dhe Shkencave Humane, pér riorganizimin e programit t¢ studimit, Senati
Akademik né mbledhjen online té datés 1.11.2023,

VENDOSI:

I. Té miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t¢ studimit Master

Profesional Mésues né “Matematiké dhe Informatiké-Fiziké”, 120 ECTS. né

“Master 1 Shkencave” né “Mésuesi né Matematiké-Fizike”, 120 ECTS. pér
departamentin e Matematikés dhe Fizikés, pér vitin akademik 2024-2025.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

2 3
KRYETARIIS ATI‘F—\I,_,-- >
REKTQ@E?D | s
Prof. dr. Dhim_igi BellgZ

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www .unkorce edu.al, rektoratiw yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S, NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.L968 prot Korcé, mé 97 / 44 /2023
VENDIM

Nr._ 0 , daté gz . 44 2023

PER
RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL

“MESUES NE BIOLOGJI DHE KIMI” 120 ECTS NE “MASTER I
SHKENCAVE” NE “MESUESI NE BIOLOGJI-KIMI”, 120 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larié dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1 larté né Republikén e Shgipérsié”, neni 38 pika dh,
neni 35 pika 9, né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korcg, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit ¢ arsimit ¢ larie, degéve (& tyre, njésive
kryesore dhe programeve (é studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit &
arsimit (€ larté”, i ndryshuar, t¢ MASR, si dhe n& vendimin e fakultetit t¢ Shkencave
Natyrore dhe Shkencave Humane, pér riorganizimin e programit t& studimit, Senati
Akademik né mbledhjen online t& datés 1.11.2023,

VENDOSI:

1. Té miratojé¢ propozimin pér riorganizimin e programit t& studimit Master
Profesional “Mésues né Biologji dhe Kimi”, 120 ECTS, né “Master i Shkencave”
n€ “Mésuesi né Biologji-Kimi”, 120 ECTS, pér departamentin e Biologji-Kimisé,
pér vitin akademik 2024-2025.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

- NE
KRYETARI I SENAMT
REKTORE”
Prof. dr, Dhimit#i Bell

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www,unkorce.edu.al, rektorati(gyahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. /370 prot Korcé, mé _¢0// 4/ 12023
VENDIM
Nr._ 512 , daté 07. j7.2023
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL
“MESUES I GJUHES ANGLEZE”, NE “MASTER I SHKENCAVE” NE
“MESUES I GJUHES ANGLEZE”

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, dat¢ 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1€ larié né Republikén e Shqipérsié ", neni 38 pika dh,
neni 35 pika 9, né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit 1é larté, degéve (€ tyre, njésive
kryesore dhe programeve (€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 1é
arsimit 1€ larté”, 1 ndryshuar, t&¢ MASR, si dhe né vendimin e fakultetit t& Edukimit dhe
Filologjisé, pér riorganizimin e programit té studimit, Senati Akademik né mbledhjen e
online t& datés 1.11.2023,

VENDOSI:

I. TE miratojé propozimin pér riorganizimin ¢ programit t& studimit Master
Profesional né “Mésues 1 gjuhés Angleze” né& “Master i Shkencave” né “Mésues
1 gjuhés Angleze”, pér departamentin e Gjuhéve té Huaja, pér vitin akademik
2024-202s.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

L WAE
T AN
KRYETARI I SENA
REKTORI |
Prof. dr. Dhifhitri Belo?:
[
A

KORGE
7“.':: n{d ‘\A
43 -l

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www,unkorce edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr._ {91 prot Kor¢é, mé Of/ J/ /2023
VENDIM
Nr._ 4§14 , daté Q4 . 1/.2023
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR “FILOZOFI-
SOCIOLOGJTI”, 180 ECTS NE “BACHELOR” NE “SHKENCA POLITIKE”, 180
ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit (& larté né Republikén e Shqipérsi¢”, neni 38 pika dh,
neni 35 pika 9, ng Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korcé, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbyllien e institucionit 1€ arsimit 1€ larié, degéve & tyre, njésive
kryesore dhe programeve (¢ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 16
arsimit (€ larté”, 1 ndryshuar, t¢ MASR, si dhe né vendimin e fakultetit t¢ Shkencave
Natyrore dhe Shkencave Humane, pér riorganizimin e programit t& studimit, Senati
Akademik né& mbledhjen online t& datés 1.11.2023,

YENDOSI:

I. T¢ miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t& studimit Bachelor
“Filozofi-Sociologji” 180 ECTS, né& “Bachelor” né “Shkenca Politike™, 180
ECTS, pér departamentin ¢ Shkencave Sociale, pér vitin akademik 2024-2025.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

- E e
KRYETARI I SENAFT™ %7070,
REKTORLY  _—— ¢
Prof. dr. Dhimjtfi Bellg_."~..| &

(e

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkoree.edu.al, rektorati@@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /963 prot Korcé, mé 04/ A 12023

VYENDIM
Nr. J0Y ,daté 4. /¢ 2023

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT
“MASTER I SHKENCAVE” NE “STATISTIKE E APLIKUAR?”, 120 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 38 pika dh, neni 35
pika 9, n& Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé¢, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 1€ arsimit & larté, degéve (6 tyre, njésive
kryesore dhe programeve 1€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit ¢
arsimit té larté”, 1 ndryshuar, t& MASR, si dhe né vendimin e fakultetit t& Shkencave
Natyrore dhe Shkencave Humane, pér hapjen e programit té studimit, Senati Akademik
né mbledhjen online té datés 1.11.2023,

YENDOSI:

I, Miratimin e propozimit pér hapjen e programit té studimit “Master i Shkencave”
né “Statistiké e Aplikuar”, 120 ECTS, ofruar nga Departamenti i Matematikés dhe
Fizik&s, pér vitin akademik 2024-2025.

Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e procedurave
t€ aplikimit né portalin zyrtar.

[§S]

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,
_—"'_":‘“‘-.
. ’%_p. e SH;;)%
KRYETARI I SENATIT &KADEMIK S

REKTORI
Prof. dr. Dhimitri B

“-

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www. unkoree.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. Zé',,z,f prot Korcé, mé .3/ /o /2023

YENDIM

Nr. 44 . daté 03.40 2023

PER
MIRATIMIN E FORMES SE CERTIFIKATES PER PROGRAMIN E

STUDIMIT TE FORMIMIT TE VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO-
PEDAGOGJIKE-35 ECTS

Bazuar né udhézimin e MASR nr. 11, daté 02.04.2020 “Pér pércaktimin e pérmbajijes
dhe (& formés sé suplementit 1é diplomés” si edhe né udhézimin ¢ MASR nr.10, daté
30.3.2020Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés 1é
léshuar nga institucionet e arsimit (¢ larté dhe procedurés sé regjisirimit (¢ tyre né
regjistrin shtetéror 1é diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larié dhe kérkimin
shkencor”,i ndryshuar, pas marrjes sé miratimit pér hapjen e programit té studimit t&
formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike me UMAS Nr.370, daté 14.07.2023,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 03.10.2023,

VENDOSI:

1. Miratimin e formés sé certificatés pér programin e studimit t& formimit t& vazhduar
né fushén psiko-pedagogjike, 35 ECTS, sipas modelit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT-AKADEN
REKTOR] &
Prof. dr. Dhimiﬁ;@seuq‘

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S, NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /630 prot Korcé, mé A3/ L0 /2023

VENDIM

Nr. 4o, daté 3. 40 2023

PER
PERSHTATJEN E KUOTAVE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015 daté 22.7.2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor
né Institucionet e Arsimit 1¢ Larté né Republikén e Shqgipérisé”, si dhe VKM nr. 41, daté
24.1.2018 “Peér elementét e programeve (é studimit 1€ ofruara nga IAL-1¢”, i ndryshuar,
pika 2.7 gérma b) “Né varési ¢ ecurisé sé regjistrimeve, kapaciteli i kuotave 1é
programeve mund 1€ pérshiatet nga IAL-1€ né pérputhje me interesin e studentéve, pér
programel e (é njéjtil cikél studimi, g€ ofrohen nga njésité bazé 1é sé njéjiés njési kryesore,
duke mos tejkaluar, né asnjé rast, lotalin e kapacitetit 1€ deklaruar (é kuotave, 1€
pércaktuar né nivel njésie kryesore”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 03.10.2023,

VENDOSI:

I. Miratimin e pérshtatjes sé kuotave t& programeve (¢ studimit, sipas tabelés

bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

KRYETARI I SENATIT A

-

REKTORL-
Q

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www,unkoree.edu.al, rektoratiGeyahoo.com
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Si pasojé e interesit t& maturantéve pér tre programet e studimit "Bachelor" t& fakultetit t& Bujgésisé kérkohet miratimi i rishpérndarjes s& kuotave
brenda secilit program duke i zbritur nga kuotat e veganta pérkatésisht pér kategorité (me statusin e jetimit, persona me aftési té kufizuar,
romé+ballkano egjiptiane, trojet) dhe duke i shtuar kuotave shqiptaré brenda vendit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._f§39 prot Korcé, mé 05/ /o /2023
VENDIM
Nr. 4 , daté 05. /o 2023
PER

MIRATIMIN E PROGRAMEVE TE STUDIMIT QE NUK DO TE
AKTIVIZOHEN PR VITIN AKADEMIK 2023-2024

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015 daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né Institucionet e Arsimit t¢é Larté né Republikén e Shqipéris¢”, né Udhézimin nr. 12, daté
30.06.2023 “Pér procedurat e aplikimit dhe (¢ regjisirimit né Institucionet ¢ arsimit 1€
larté”, Kreu 11, shkronja J, pika 1, si dhe urdhrit t& pérbashkét t&¢ QSHA dhe QNRASH
nr. 10, dateé 10.07.2023 "Pér miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe 1é
regjistrimit né IAL-1é pér vitin akademik 2023-2024", shtojea 1, shkronja J, pika 1, si
pasojé e numrit t& ulét té studentéve t& regjistruar, Senati Akademik n¢ mbledhjen e datés
03.10.2023,

VENDOSI:

1. Miratimin e programeve té studimit qé nuk do t& aktivizohen pér vitin akademik
2023-2024:
- Bachelor né “Ekonomiks”
- Bachelor né “Gjuhé-Letérsi shqipe dhe gjuhé pakicash”
- Bachelor né “Gjuhé dhe kulturé Frénge
- Bachelor né “Filozofi-Sociologji
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce cdu.al, rektorati@ yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. &36 prot Kor¢é, mé (QX/ Qﬁ /2023

VENDIM

Nr. 376 , date X8.09.2023

PiER
MIRATIMIN E STATUTIT TE SHOQATES ME QELLIME
JOFITIMPRURESE “BALKAN UNIVERSITY CENTER”

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén ¢ Shqipérisé™. neni 38, pika 1, gérma d) si
dhe né Statutin ¢ Universitetit neni 18, pika 6, dhe 27, Senati Akademik, né mbledhjen e
datés 28.09.2023,

VENDOSI:
1. Té miratojé Statutin ¢ Shoqatés me qéllime jofitimprurése “Balkan University
Center”, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkoree.edieal, rektoratiwyahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /494 prot Korcé, mé J&/1 0912023
VENDIM
Nr. 374, daté JF. 09.2023
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT
TE DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin ¢ Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik n€ mbledhjen e datés
28.09.2023,

VENDOSI:

1. Té miratojé Rregulloren e organizimit dhe funksionimit t& Drejtorisé Juridike
dhe Burimeve Njerézore, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. /A 94 prot Korcé, mé _2¥/ 09 /2023
VENDIM
Nr. 324 , date 2¢.09 2023
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE DREJTORISE SF KURRIKULAVE DHE
VLERESIMIT INSTITUCIONAL

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe ké&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika I, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
28.09.2023,

VENDOSI:

1. Té miratojé Rregulloren e organizimit dhe funksionimit t& Drejtorisé sé
Kurrikulave dhe Vlerésimit Institucional, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www,unkorce.cdu.al, rektorati@iyahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCF:
SENATI AKADEMIK

Nr.[,iﬂ prot Korc¢é, mé ﬁ 1 89 12023

VENDIM

Nr.. 436, daté L4 .09 2023

PER
MIRATIMIN E STRUKTURES SE VITIT AKADEMIK 2023-2024

Mbéshtetur né ligjiin  Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhé kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika 1, gérma ¢, si
dhe n¢ urdhrin Nr. 187, daté¢ 14.04.2023, ¢ Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit “Pér
caktimin e datés sé fillimit dhe mbarimit t¢ vitit akademik 2023-2024, né institucionet ¢
arsimit (€ lart€”, Senati Akademik né mbledhjen online t& datés 14.09.2023,

VENDOSI:

. T& miratojé strukturén e vitit akademik 2023-2024, sipas materialit bashkéngjitur,
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkoree.edu.al, rektorati@ yahoo.com



UNIVERSITETI "FAN S. NOLI"
STRUKTURA E VITIT AKADEMIK 2023 — 2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 4349 prot Korcé, mé /4 | 09 12023

VENDIM

Nr._ 434, daté /4.09.2023

PER
PERSHTATJEN E KUOTAVE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015 daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit 1é Larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe VKM nr.
41, daté 24.1.2018 “Pér elementét e programeve (& studimit ¢ ofruara nga IAL-1&, i
ndryshuar, pika 2.7 gérma b) “Né varési 1€ ecurisé sé regjistrimeve, kapaciteti i kuotave
1é programeve mund 1€ pérshtatet nga IAL-té né pérputhje me interesin e studentéve, pér
programel e (é njéjtit cikél studimi, qé ofrohen nga njésité bazé (é sé njéjtés njési kryesore,
duke mos tejkaluar, né asnjé rast, totalin e kapacitetit 1é deklaruar (¢ kuotave, 1é
pércaktuar né nivel njésie kryesore”, si dhe Udhézimin nr. 12, daté 30.06.2023 “Pér
procedurat e aplikimit dhe ¢ regjistrimit né Institucionet e arsimit (é larté”, Kreu II,
shkronja E, pika 4, si dhe pas kérkesave t& maturantéve aplikanté né programin e studimit
“Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte”, Senati Akademik pas shqyrtimit t& propozimit
t& departamentit té Edukimit, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé, né komunikimin online
té datés 14.09.2023,

VENDOSI:

1- Rishpérndarjen e kuotave mbéshtetur né totalin e kuotave té deklaruar nga njésité
kryesore, pér programet e studimit si mé poshté:

2- Né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjis&, pér programin e studimit té ciklit t& paré
“Bachelor” né “Edukim fizik dhe sporte”, shtohen 5 kuota mbi kuotat e deklaruara, t&
cilat i zbriten kuotave t& programit té studimit “Bachelor” né “Megsuesi pér arsimin
parashkollor”.

3- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADENTK/5)
) il Q
REKTORES —2— %,
Prof. dr. Dhimifi Bello:
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. (ﬂé prot Korc¢é, mé 291/ ,Q(Y /2023
VENDIM
Nr._3/2 . daté 29.08.2023
PER

MIRATIMIN PARAPRAKISHT TE PROGRAMIT BUXHETOR VJETOR DHE
AFATMESEM PER PERIUDHEN 2024-2026

Senati Akademik 1 Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé i mbledhur né datén 28.08.2023,
pér miratimin e programit Buxhetor Vjetor dhe Afatmesém 2024-2026, konform
synimeve dhe objektivave t& pércaktuara n& Strategjiné e Arsmit dhe Strategjingé
Kombétare pér zhvillim dhe integrim 2021-2026, mbéshtetur né ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH”, t& ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, t& ligjit “Pér buxhetin e shtetit”,
t& Udhézimit “Pér pérgatitjen e programit buxhetor vjetor dhe afatmesém” t&¢ Ministris¢
s¢ Financave, si dhe né zbatim & ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& lart& n& Republikén e Shqipérisé, neni 38 pika h,

YENDOSI:

. T& miratojé paraprakisht programin buxhetor vjetor dhe afatmesém 2024-2026
konform synimeve dhe objektivave t& pércaktuara né strategjing e arsimit dhe
strategjiné kombétare pér zhvillim dhe integrim 2021-2026.

2. Ky vendim hyn né fugi menjgheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello-—

o=

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. M}:Z prot Korcé, mé ;2,9/ oY /12023

VENDIM

Nr. /9 3, daté Jo .02 2023

PER

MIRATIMIN E DATES SE KONKURRIMIT, PER PRANIMET NE
PROGRAMIN E STUDIMIT “BACHELOR” NE “EDUKIM FIZIK DHE
SPORTE”

Mbéshtetur né Ligjin e Arsimit té Larté, nr. 80/2015, nenin 74, Udhézimin nr.12,
daté 30.06.2023 “Pér procedurat ¢ aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet ¢ arsimit
1¢ larté”, si dhe né Urdhrin e pérbashkét nr. 10, dat¢ 10.07.2023 “Pér miratimin ¢
kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit (€ larté
pér vitin akademik 2023-2024", Senati Akademik né mbledhjen online t&€ datés
20.07.2023,

VENDOSI:

1. Té miratojé datén 21 gusht, si daté té konkursit praktik pér testet praktike té
kandidatéve.

2. Sekretaria mésimore brenda datés 6 gusht 2023 afishon né mjediset e fakultetit
listén e aplikantéve nga U-Albania dhe dokumentet pér regjistrimin e kandidatéve
né konkurs.

3. Datat e regjistrimit t& aplikantéve pér konkursin do té jené 7-17 gusht.

N& datén 18 gusht sekretaria mésimore shpall listén e aplikantéve t€ regjistruar
pér konkurrim.

5. Raporti i pikéve t& fituara né konkurrimin praktik dhe notés mesatare do té jeté
40% pér notén mesatare dhe 60% pér testet praktike.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI” 3
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. [jéj prot Kor¢é, mé 49/ 0F /2023

VENDIM

Nr. 481, daté 3 0% 2023

PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE PLANET MESIMORE PER VITIN
AKADEMIK 2023-2024

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor n&
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma dh, si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 9, Senati Akademik pasi diskutoi propozimet
e njésive kryesore pér ndryshimet n¢ planet mésimore, né mbledhjen online t& datés
18.07.2023,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimet né planet mésimore t& propozuara nga njésité¢ kryesore
sipas relacionit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI

- Prdf. dx, -Phimitri Bello

o

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdu al, rektoratitw yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. fﬂ prot Korcé, mé 0211’ Oé /2023

VENDIM

Nr._4q , dats J/ .06 2023

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO
PROGRAM STUDIMI DHE TARIFAVE PER REGJISTRIMIN PARAPRAK
PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Mbéshtetur, né VKM nr. 288, daté 21.05.2018 pér “Miratimin e kufirit maksimal té tarifés
vjetore té shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike 1€ arsimit
& larté, né njé program té ciklit 1é paré té studimeve, né njé program € integruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé 1é plozé”, t& ndryshuar,
né VKM nr. 866, daté 23.10.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.638,
daté 22.07.2015, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér kuotat e pranimit né institucionel publike
& arsimit 1€ larté né programet e studimeve, né programet e studimeve jouniversitare
profesionale dhe né programet e integruara 1é studimeve té ciklit té dyté, me kohé té ploté,
si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-2016”, si dhe né¢ VKM nr. 778, daté
26.12.2018, “Pér njé ndryshim dhe shtesé né vendimin nr. 288, daté 21.05.2018, &
Késhillit té Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vjetore té shkollimit
pér studentét gé ndjekin studimet né institucionet publike té¢ arsimit té larté, né njé
program té ciklit té paré té studimeve, né njé program (€ integruar té studimeve ose né
njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, t& ndryshuar, pika 1 gérma a),
Senati Akademik né mbledhjen e datés 21.06.2023,

VENDOSI:

I. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave t& shkollimit pér vitin
akademik 2023-2024 pér programet e ciklit t& paré, pér programet e ciklit t€ dyté
dhe programet profesionale t& studimit.

2. T’i propozojé Bordit t&¢ Administrimit miratimin e tarifave té regjistrimit paraprak
1,600 leké pér té gjitha programet e studimit Bachelor dhe programet profesionale,

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www,unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




2,500 leké pér té gjitha programet e studimit Master, dhe 3,000 leké pér program
t& dyté studimi.

3. Tarifa e regjistrimit pér konkurrim né programin e studimit “Bachelor” né&
“Edukim fizik dhe sporte” do t& jet€ 5000 leké/student.

4. Tarifa e riléshimit t& suplementit t& diplomés do t& jet¢ 1000 leké/suplement
diplome.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, wyww. unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




[ TARIFAT E PROGRAMEVE TE STUDIMIT TE UNIVERSITETIT "FAN S, NOLI” PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Tarifat vjetore t€ shkollimit pér ¢do program studimi t€ ciklit té paré (BACHELOR)

Tarifa vjetore pér | Tarifa vjetore pér program t&
program t€ paré dyté
'"Bachelor” né "Gjuhg - Letérsi" 20,000 35000
"Bachelor" n¢ "Gjuhé - letérsi shqipe dhe gjuhé pakicash"* 20,000 35000
"Bachelor" né "Gjuhé dhe Kulturé Frénge" 15,000 15,000
"Bachelor" né "Gjuhié Angleze" 20,000 20L000
""Bachelor" né "Mésuesi p&r Arsimin Fillor" 20,000 20,000
"Bachelor” né "M¢ésuesi pér Arsimin Parashkollor" 20,000 20,000
"Bachelor” né "Edukim fizik dhe sporte" 20,000 40,000
""Bachelor" né¢ "Histori-Gjeografi" 20,000 30,000
""Bachelor" né "Filozofi-Sociologji'" 20,000 20,000
""Bachelor" né "Matematiké-Fizikg" 20,000 20,000
"Bachelor" né "Matematiké-Informatiké" 20,000 20,000
"Bachelor" né "Biologji- Kimi' 20,000 20,000
"Bachelor" né "'Teknologji Infor joni" 20,000 20,000
"Bachelor" né "Infermieri e pérgjithshme" 20,000 120,000
"Bachelor" né "Mami" 20,000 100,000
""Bachelor" né "Administrim dhe Politika Sociale" 20,000 20,000
"Bachelor" né "FinancE - Kontabilitet" 20,000 40,000
"Bachelor" né "Menaxhim" 20,000 20,000
""Bachelor" né "Administrim Biznesi né Marketing" 20,000 20,000
"Bachelor" n¢ "Menaxhim né¢ Turizém dhe Mikpritje" 20,000 20,000
""Bachelor" né "Agroushgim" 20,000 30,000
"Bachelor né "Menaxhim Agrobiznesi” ISQOO 2_5,000
""Bachelor' né "Inxhinieri Agr ike" 15,000 25,000
"Bachelor" né "Informatiké Biznesi" 20,000 20,000
"Bachelor" né "Ekonomiks" 20,000 20,000

Tarifat vjetore t& shkollimit pér programet e studimit té karaterit profesional 2-vjecar pas arsimit t€ mesém

Edukim pér foshnjériné dhe fémijériné e hershme 20,000 20,000
Menaxhim Biznesi Bujgésor 20,000 20,000
Teknika e prodhimit t€ farave dhe fidanéve 20,000 20,000
Menaxhim veterinar 20,000 20,000
Shérbim Social 20,000 20,000
Mbéshtetis zyre pér komunikimin, biblioteké dhe arkivié 20,000 20,000
Asistent Menaxher 20,000 20,000

Tarifat vjetore té shkollimit pér prograi

met e ciklit t& dyté "MASTER PROFESIONAL"

Tarifa pér kredit  |Tarifa pér kredit pér Tarifa vjetore | Tarifa vjetore pér
pér program té paré |program t&é dyté pér program | program t& dyté

“Mésues pér Gjuh€ Shqipe dhe Letérsi” 1,000 1,200 60000 72000
“Mésues i Gjuhés Angleze” 1,000 1,200 60000 72000
“M@suesi n Histori dhe Gjeografi” 1,000 1,200 60000 72000
“Mésues pér Arsimin Fillor” 1,000 1,200 60000 72000
“Mésues né Shkenca Sociale” 1,000 1,200 60000 72000
“Misues n€ Matematiké dhe Informatiké-Fiziké” 1,000 1,200 60000 72000
“Mésues n€ Biologji dhe Kimi” 1,000 1,200 60000 72000
“Sistemet Moderne té Telekomunikacionit dhe Teknologjité e Internetit” 1,000 1,200 60000 72000
Infermieristiké 1,000 1,200 60000 72000
Financé - Kontabilitet 1,000 1,200 60000 72000
Marketing 1,000 1,200 60000 72000
Menaxhim i turizmit atraksioneve dhe eventeve 1,000 1,200 60000 72000
Administrim Biznesi 1,000 1,200 60000 72000
Zhyvillim i integruar rural/"'Drejtim Agrobiznesi'* 1,000 1,200 60000 72000
Administrim Publik 1,000 1,200 60000 72000
|Banké dhe Sigurime 00000 1,000 1,200 60000 72000

xhineri Agrare Profil Hortikulturé 1,000 1,200 60000 72000
Cilésia dhe Siguria Ushqimore e 1,000 1,200 60000 72000
Mgésuesi n¢ Edukim fizik, sporte dhe shéndet 1,000 1,200 60000 72000
Marketingu Digjital 1,000 1,200 60000 72000
|Guid Turistike B B B 1,000 1,200 60000 72000

Tarifat vjetore té shkollimit pér programet e ciklit t& dyté "MASTER | SHKENCAVE"

Etika dhe Lidershipi 1,250 1,500 75000 90000
Financé 1,250 1,500 75000 90000
Kulturé, Media dhe Editim 1,250 1,500 75000 90000

| * Shénim: Studentét pérsérités né programet e ciklit té dyté do t& paguajné té njéjtén tarifé pér kredit, njésoj si studentét e rregullt.

|Tarifa e regjistrimit paraprak 1600 leké/student né programet Bachelor dhe Profesionale

Tarifa e regjistrimit paraprak 2500 leké/student né programet e studimit Master
Tarifa e regjistrimit paraprak 3000 leké/student né programet e dyta té studimit

Tarifa e regjistrimit pér kenkurrim né programin "Edukim Fizik dhe Sporte" do té jeté 5000 leké/student

Tarifa e riléshimit té suplementit té diplomés 1000 leké/ suplement diplome
* Programe té reja né proces hopjeje/riorganizimi



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 398 prot Kor¢é, mé _Jy /| Of 12023

VENDIM
Nr. 47 , daté ) .06 2023

PER
ZHVILLIMIN E LENDES “KURS PRAKTIK PER KULTUREN E GJUHES”,

NE TE GJITHA PROGRAMET E STUDIMIT TE UNIVERSITETIT “FAN S.
NOLI”

Bazuar Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérise”, kreu IV, neni 35 pika 9 “Hapja, mbyllja
dhe riorganizimi i programeve té studimit né institucionet e arsimit ¢ lart¢”, Rregullores
s& Universitetit “Fan S. Noli” (miratuar me vendim t& Senatit Akademik nr. 113, daté
23.03.2023), neni 58 “Ndryshimi i programeve té studimit”, duke u nisur nga propozimi
i Departamentit t& Gjuhé-Letérsisé, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé, Senati Akademik
né& mbledhjen e datés 21.06.2023,

VENDOSI:

I. Té miratojé propozimin e njésisé bazé pér zhvillimin e 1éndés “Kurs praktik pér
kulturén e gjuhés”, né té gjitha programet e studimit t& Universitetit “Fan S. Noli™.
Fakultetet dhe departamentet t& vendosin pér ményrén e zhvillimit t€ 1€ndés.

3. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www,unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. ﬁﬁ.} prot Korcé, mé o7/ / 0f /2023

VENDIM

Nr._ oAb , daté 2 06 2023

PER
MBYLLJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT “MASTER PROFESIONAL” NIt
“MESUES PER ARSIMIN E MESKEM PROFESIONAL”, FAKULTETI I
EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

N¢ zbatim té nenit 35 pika I dhe nenit 38, pika 1 gérma dh, t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén ¢
Shgipérisé”., t& Udhgzimit nr. 1 daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit (¢ arsimit (& larté, degéve ié (yre,
njésive kryesore dhe programeve @ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin ¢
institucionit (¢ arsimit 1¢é larté” dhe té nenit 18, pika 9 t& Statutit t¢ UNIKO, duke u nisur
nga propozimi i Departamentit ¢ Edukimit, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjis¢, Senati
Akademik 1 Universitetit “Fan S. Noli”, né mbledhjen e datés 21.06.2023,

VENDOSI:

1. Té& miratojé propozimin e njésisé bazé dhe té dekanatit t¢ Fakultetit t¢ Edukimit
dhe Filologjis¢ pér mbylljen e programit té studimit “Master Profesional” n¢
“Mésues pér Arsimin e Mesém Profesional”.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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KRYETARI | SENATIT' ARADEMIR:QY
REKTORI™ :
Prof. dr. Dhin{ i
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REPUBLIKA E SHQIPKERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 9.% prot Korcé, mé QZZ | ©6 12023

VENDIM

Nr..243 ., daté )/ .0¢ 2023

PER
MIRATIMIN E TARIFAVE VIETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO

PROGRAM STUDIMI DHE TARIFAVE PER REGJISTRIMIN PARAPRAK
PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Mbéshtetur, né VKM nr. 288, daté 21.05.2018 pér “Miratimin e kufirit maksimal 1¢ tarifés
vjetore 1€ shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike 1é arsimit
(¢ larté, né njé program & ciklit t& paré té studimeve, né njé program ¢ integruar (¢
studimeve ose né njé program 1€ studimeve profesionale me kohé 1€ ploté”, t€ ndryshuar,
né VKM nr. 866, daté 23.10.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.638,
date 22.07.2015, té Keshillit t& Ministrave, “Pér kuotat e pranimit né institucionel publike
té arsimit 1 larié né programet e studimeve, né programel e studimeve jouniversitare
profesionale dhe né programet e integruara 1€ studimeve 1€ ciklit (€ dyié, me kohé 1é ploté,
si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-2016”, si dhe né VKM nr. 778, daté
26.12.2018, “Pér njé ndryshim dhe shiesé né vendimin nr. 288, daté 21.05.2018, @
Késhillit t& Ministrave, "Pér miratimin e kufirit maksimal 18 tarifés vjetore 1€ shkollimit
pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike 1€ arsimit 1€ larté, né njé
program 1€ ciklit 1& paré (€ studimeve, né njé program (€ inlegruar 1é studimeve ose né
njé program 18 studimeve profesionale me kohé t¢ ploté”, t€ ndryshuar, pika 1 gérma a),
Senati Akademik né mbledhjen e datés 21.06.2023,

VENDOSI:

I. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave (€ shkollimit pér vitin
akademik 2023-2024 pér programet e ciklit t& parg, pér programet e ciklit 1€ dyté
dhe programet profesionale t& studimit.

2. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave té regjistrimit paraprak
1,600 leké pér té gjitha programet e studimit Bachelor dhe programet profesionale,

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektoratiggyahoo.com



2,500 leké pér t& gjitha programet e studimit Master, dhe 3,000 leké per t¢ gjitha
programet e dyta t& studimit.

3. Tarifa e regjistrimit pér konkurrim né programin e studimit “Bachelor” né
“Edukim fizik dhe sporte” do té jeté S000 leké/student.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré¢.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 9/,5 prot Korcé, mé 24/0;2 /2023

YENDIM

Nr. /88 , daté J4.06 2023

PER
DHENIEN E TITULLIT “DOCTOR HONORIS CAUSA”

PERSONALITETIT TE SHQUAR NE FUSHEN E STUDIMEVE HISTORIKE
PROF. MARIA N. TODOROVA

Mbéshtetur né VKM nr. 112, daté 23.2.2018, kreu V, pika 1, i ndryshuar, si dhe né
Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, neni 42, pika 1, me pélqimin e MAS, dhéné me
shkresén nr. 2697/1, daté 09.5.2023, Senati Akademik i Universitetit “Fan S. Noli, né
mbledhjen online t€ datés 24.5.2023,

VENDOSI:

1. T°i japé titullin “Doctor Honoris Causa”, personalitetit t&¢ shquar né fushén e
studimeve historike, Prof. Maria N. Todorova, me két& motivacion:

“Antropologe me njohje ndérkombétare, ballkanologe qé ka emancipuar
mendimin shkencor botéror pér kuptimin e rajonit, shkencétare me vepra
origjinale qé &éshté ngﬁtur mbi kufijté dhe muret duke i shfaqur popujt e
Ballkanit né syté e njéri-tjetrit, duke europeizuar mendésiné e tyre”.

_ Né& shenjé mirénjohjeje nga stafi akademik, studentét dhe drejtuesit e
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é”,

2. Shpenzimet e organizimit t& ceremonisé do t¢ mbulohen nga t€ ardhurat e
institucionit.
3. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

KRYETARI I SENATIDAKADENIK
Fo A
REKTORE—— 2\
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Prof. dr. l}'_mmltm-ﬁelhﬁ; v
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 5’42 prot Korcé, mé ;2.4/0{2 /2023

VENDIM

Nr. /87 , daté J4.0F 2023

PER

MIRATIMIN E RRITJES SE PAGAVE TE PERSONELIT AKADEMIK TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE, NGA TE ARDHURAT E
INSTITUCIONIT

Né zbatim & Vendimit Nr. 243, daté 20.04.2023, “Pér njé ndryshim né vendimin nr.
748, daté 11.6.2009, t& Késhillit t&¢ Ministrave™, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi
pagé té punonjésve té personelit akademik té institucioneve publike 1€ arsimit (¢ larté "
t& ndryshuar, pika 11/ 2, si dhe pas diskutimit né Rektorat, Senati Akademik né¢ mbledhjen
online té datés 24.05.2023,

VENDOSI:

I. Ti propozojé Bordit t¢ Administrimit rritjen e pagave pér (€ gjithé punonjésit e stafit
akademik t& Lidhjes 1, kolona 3, t&¢ VKM-sé t& lartpérmendur, né masén 8%, duke
filluar nga muaji Prill 2023,

2. Efekti financiar pér rritjen e pagave té pérballohet nga té ardhurat e veté institucionit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel, 082 242230, www unkorce edu.al, rektorati@ yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. J/% prot Kores, mé o4/ 05 12023

VENDIM

Nr. /89 , dats J4.07 2023

PIiR
MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE TE AKADEMISE VERORE
“MOSCHOPOLI: VENDLINDJA E MODERNITETIT NE BALLKAN”

Né zbatim té nenit 18, pika 25, t& Statutit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg,
Senati Akademik né mbledhjen online t&€ datés 24.05.2023,

VENDOSI:

[. Miratimin e strukturés organizative t& Akademisé Verore “Moschopoli: Vendlindja
e Modernitetit né Ballkan”, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. ZJb  Prot. Koreé, mé /91 012023

VENDIM

Nr._ /64, date_Jp .05 2023

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE
FORMIMIT TE VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE

Bazuar né udhézimin nr. 3, daté 15.2.2023 “Pér pércaktimin ¢ diplomave universitare (¢
njéviershme, 1é ngjashme ose (¢ péraférta me fushén/léndét e mésimdhénies né arsimin
universitar dhe kriteret pér hapjen e programeve (€ studimeve 1¢ formimit 1é vazhduar né
fushén psiko-pedagogjike”, i ndryshuar, né raportin ¢ grupit té punés t& ngritur me UMAS
nr. 115, daté 27.02.2023, si dhe né vendimin e fakultetit t&¢ Edukimit dhe Filologjis€, “/ér
propozimin e hapjes s¢é ¢ programit (¢ studimil 1€ formimit 1¢ vazhduar né fushén psiko-
pedagogjike”, Senati Akademik né mbledhjen online € datés 10.05.2023,

VENDOSI:

I. Miratimin e propozimit pér hapjen e programit té studimit (¢ formimit & vazhduar
“PER FORMIMIN PSIKO-PEDAGOGJIK™, 35 ECTS, ofruar nga Departamenti i
Edukimit, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjis¢, n€ | semestér.

2. Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e procedurave té
aplikimit né portalin zyrtar,

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEM

Ao A 7

REKTORE ———
s o ( |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. é.r;z prot Korgé, mé _0 3/ Qé /2023

VENDIM

Nr._Jd , daté 03.05.2023

PER

MIRATIMIN E PROJEKTPROPOZIMEVE TE NJESIVE AKADEMIKE ME
FINANCIM NGA TE ARDHURAT E UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” DHE
BUXHETI I SHTETIT, VITI 2023

Mbéshtetur né nenin 18 pika 1. t& Statutit t& Universitetit "Fan S. Noli", si dhe n¢
kérkesén e zv. Rektorit pér Shkencén dhe Projektet, nr. 626 prot, daté 24.04.2023, Senati
Akademik né mbledhjen online t& datés 02.05.2023,

VENDOSI:

|. Té miratojé kérkesén pér miratimin e projektpropozimeve té njésive akademike me
financim nga t& ardhurat e Universitetit "Fan S. Noli" dhe Buxhetit t¢ Shtetit, pér vitin
2023, sipas tabelés bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

I~

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242730, www nkorce.cdu al, rektorati@ yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK

Nr. )33 prot Korcé, mé ZQ / 0372023

VENDIM

Nr._//3 ,daté 3.6 3.2023

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE UNIVERSITETI "FAN S. NOLI" KORCE,

Mbéshtetur né ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si

dhe n& Statutin e Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen online &
datés 30.03.2023,

VENDOSI:

1. T& miratojé “Rregulloren e Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé”, sipas materialit
bashkéngjitur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT
_ - REKTORI
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S, NOLI", KORCF,
SENATI AKADEMIK

Nr. cz'o% prot Korcé, mé _03/02 /2023

VENDIM

Nr._3J , dats 03.02 2023

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2023-2024
PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT T PARE DHE TE DYTE

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26, si dhe bazuar né VKM nr.41,
daté 24.01.2018, (I ndryshuar) pika 2.7, gérma a, Senati Akademik pasi diskutoi pér
propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin
akademik 2023-2024, pér programet e studimit t& ciklit t& paré dhe ciklit t& dyt&, né
diskutimin online t& datés 03.02.2023,

VENDOSI:

[ T€ miratoj€ kuotat e pranimit pér vitin akademik 2023-2024, pér ciklin e paré dhe
té dyté t€ studimeve bazuar né propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore.

2. T’i pércjellé Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit kuotat e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere,

KRYETARI I SENATIT
REKTORI | ——
o }}\ E

Prof. dr. Dhimitrigé\ﬂo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S, NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /2.3 prot Kor¢é, mé _(0)9 0R/2023

VENDIM

Nr._ 36 ,date 0.3.02.2023

PER

MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE NE CIKLIN E
PARE TE STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimil 1€ larté né Republikén e Shgipérisé”, neni 25 pika 8, neni 74 pika
2, neni 76 pika 3, né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26 si dhe n& shkresén nr. 8046
prot, daté 09.12.2022 “Pér publikimin e kritereve té pranimit té studentéve pér vitin
akademik 2024-2025 ", pasi diskutoi propozimet e departamenteve né lidhje me kriteret e
pranimit né programet e studimit pér vitin akademik 2024-2025, Senati Akademik né
diskutimin online té datés 03.02.2023,

VENDOSI:

. Miratimin e kritereve t& pranimit né programet e studimit pér vitin akademik
2024-2025, sipas propozimeve pérkatése t& departamenteve.,

2. T’i pércjellé Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit kriteret e miratuara.

3. Ky vendim hyn né¢ fuqi menjéheré.

&) E U/q
KRYETARI I smgm N
REKTofg >

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www, unkoree.edu.al. rektorati@@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /79 prot. Korcé, mé /f . ()] 2023

VENDIM

Nr._ch , dats J7.01.2023

PER
MIRATIMIN E VENDIMIT TE KESHILLIT TE ETIKES SE
UNIVERSITETIT“FAN S. NOLI” KORCE
NR. 19, DATE 24.01.2023 “PER SHQYRTIMIN E ANKFSES SE NJF RASTI

SHKELJE__TE KODIT TE ETIKES SE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”
KORCE NGA ANA E PEDAGOGUT PROF.AS.DR. ILIR NICKG”

Mbéshtetur né Ligjin nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérisé”, né Statutin, si dhe né
Kodin e Etikés s& Universitetit “Fan S. Noli” Korg¢é, neni 22, pikat 13 dhe 14, Senati
Akademik pasi mori né shqyrtim vendimin e K&shillit t& Etikés Nr.19, dat& 24.01.2023
“Pér shqyrtimin e ankesés s& njé rasti shkelje t& Kodit t& Etikés s& Universitetit “Fan S.

Noli” Kor¢é nga ana e pedagogut Profas.dr. Ilir Nicko”, diskutoi dhe votoi ng&
mbledhjen e datés 27.01.2023,

VENDOSI:

1. Miratimin e vendimit t& Késhillit t& Etik&s Nr. 16, daté 24.01.2023 “Per
shqyrtimin e ankes&s s& njé rasti shkelje t& Kodit t& Etikés s& Universitetit “Fan
S. Noli” Korgé nga ana e pedagogut Prof.as.dr. Ilir Nigko™.

2. Marrjen e masés disiplinore “Térhegje vémendje” pér z. Ilir Nigko pér shkak t&

shkeljes s& dispozitave té Kodit t& Etikés s& Universitetit “Fan S.Noli” Korgg,

sipas pércaktimeve t& Késhillit t& Etikés.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Jurtidike dhe e Burimeve
Njerézore.

5. Njé kopje e kétij vendimi t'i komunikohet rektorit Prof.dr, Dhimitri Bello, dhe
pedagogéve Prof.as.dr. llir Nicko, Prof.as.dr. Gjergji Mero, Prof.dr. Ali Jashari,
Dr. Dorjan Marku.

6. Kundér kétij vendimi lejohet ankim sipas legjislacionit p&rkatés.

NENKRYETARI I SENATIT
Prof.as.dr. Fredeg)\/k\'@nﬂléﬁiiz\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. [EX prot Korc¢é, mé E2.,;.’ A4 12023
VENDIM

Nr. I, dat/F .01 2023

PER

DHENIEN SHTESE TE NJE VITI AKADEMIK PER TE GJITHE STUDENTET
QE KANE FILLUAR STUDIMET BACHELOR NE VITIN AKADEMIK 2016-
2017, DHE QF KANE MBYLLUR VITIN E TRETE TE STUDIMEVE

Bazuar né kérkesén e Rektoratit té Universitetit “Fan S. Noli”, pér dhénien shtesé té
njé viti akademik pér té mbyllur studimet, (brenda vitit akademik 2022-2023), pér &
gjithé studentét q¢ kané filluar studimet né vitin akademik 2016-2017, dhe q¢ kan¢
pérfunduar vitin e treté té studimeve, (bachelor), Senati Akademik, né¢ mbledhjen e datés
27.01.2023,

YENDOSI:

I. Dhénien e njé viti akademik shtesé pér mbylljen ¢ studimeve (brenda vitit
akademik 2022-2023), pér t& gjithé studentét q& kané filluar studimet né vitin
akademik 2016-2017, dhe g& kané pérfunduar vitin e treté t€ studimeve,
(bachelor).

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI [ SENATIT AKADEMIK
REKTORI . ——

Prof. dr. Dhimitri Bs\uéﬁ E Sk
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